
муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №112 Кировского района Волгограда» 

 

 

ПРИКАЗ 

«28»  декабря  2024 года                                                                       № 1004 

 

 

О создании рабочей группы  

для осуществления мероприятий  

по противодействию коррупции 

в муниципальном общеобразовательном учреждении  

«Средняя школа №112 Кировского района Волгограда»  

в 2025-2028  г.г. 

 

На основании статьи 28 Федерального закона от 25.12.2008 г. №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения в МОУ СШ №112 

реализации положений Федерального Закона от 25.12.2008 г. №273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» и проведения профилактических мероприятий по 

противодействию коррупции в МОУ СШ №112 

   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав рабочей группы для осуществления мероприятий по 

противодействию коррупции в муниципальном общеобразовательном учреждении  

«Средняя школа №112 Кировского района Волгограда» (далее МОУ СШ №112)  в 2025-

2028 г.г.: 

-Харитонова Е.В., старший методист, председатель рабочей группы; 

-Седлецкая И.В., ответственный по ОТ и ТБ, заместитель председателя рабочей группы; 

-Петикова А.А., председатель профсоюзного комитета, секретарь рабочей группы; 

-Кадина В.В., завхоз, член рабочей группы; 

-Фатеева Е.В., председатель родительского комитета класса; 

2. Рабочей группе для осуществления мероприятий по противодействию коррупции в 

муниципальном общеобразовательном учреждении «Средняя школа №112 Кировского 

района Волгограда» в своей работе руководствоваться Положением о  рабочей группе для 

осуществления мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном 

общеобразовательном учреждении «Средняя школа №112 Кировского района 

Волгограда». 

3. Утвердить План работы  рабочей группы для осуществления мероприятий по 

противодействию коррупции в МОУ СШ №112 на 2025 (приложение №1); 

4. Утвердить План проведения заседаний рабочей группы для осуществления 

мероприятий по противодействию коррупции в МОУ СШ №112 на 2025 год (приложение 

№2) 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

Директор                   Т.Н. Кандаурова 

 

 

С приказом ознакомлены: _________ Е.В. Харитонова           _________И.В. Седлецкая 

                                             __________А.А. Петикова              _________В.В. Кадина 

                                             __________Фатеева Е.В. 

 



Приложение №1 

к приказу МОУ СШ №112 

№ 1004 от «28» декабря 2024  

 

 

План работы 

рабочей группы для осуществления мероприятий по противодействию коррупции  

в муниципальном общеобразовательном учреждении  

«Средняя школа №112 Кировского района Волгограда»  

на 2025 год 

№ Мероприятие Срок исполнения 

1. Обеспечение участия граждан в противодействии коррупции 

1.1  Обновление размещаемой информации в разделе 

«Противодействие коррупции на официальном сайте 

МОУ СШ №112 в сети Интернет 

в течение года 

1.2. Организация проведения анкетирования родителей 

учащихся по вопросам противодействия коррупции 

 

1.3. Анализ заявлений, обращений граждан на предмет 

наличия в них информации о фактах коррупции. 

по мере поступления обращений 

2. Расширение система правового просвещения обучающихся МОУ СШ №112 и их 

родителей, профилактика коррупции с использованием средств массовой информации 

2.1. Ознакомление с анализом проведения мероприятий, 

посвященных Международному дню борьбы с 

коррупцией (9декабря) 

декабрь 

3. Повышение эффективности деятельности МОУ СШ №112 по противодействию 

коррупции 

3.1. Ознакомление работников МОУ СШ №112 с 

нормативными документами по антикоррупционной 

деятельности в соответствии с действующим 

законодательством 

по мере поступления документов 

3.2. Ознакомление вновь принятых работников МОУ 

СШ №112 с информацией о предоставлении 

работодателю справки о наличии (отсутствии)  

судимости и (или) факта уголовного преследования 

либо о прекращении уголовного преследования (абз. 

7 ч. 1 ст. 65 ТК РФ, Приложение №6 к 

Административному регламенту, утвержденному 

Приказом МВД России от 07.11.2011 № 1121) 

по мере принятия новых 

работников 

4. Совершенствование кадровой работы по профилактике коррупции  

и других правонарушений 

4.1. Анализ деятельности рабочей группы декабрь, 2025 

4.2.  Активизация работы по формированию у работников 

МОУ СШ №112 отрицательного отношения к 

коррупции, предание гласности каждого 

установленного факта коррупции в МОУ СШ №112 

при установлении факта 

коррупции 

4.3. Формирование негативного отношения работников к 

дарению подарков в связи с исполнением ими 

служебных обязанностей 

в течение года 

5. Взаимодействие с правоохранительными органами 

5.1. Информирование правоохранительных органов о 

выявленных фактах коррупции в сфере деятельности 

в МОУ СШ №112 

при установлении факта 

коррупции 



Приложение №2 

к приказу МОУ СШ №112 

№ 1004 от «28» декабря 2024  
 
 

План проведения заседаний 

рабочей группы для осуществления мероприятий по противодействию коррупции  

в муниципальном общеобразовательном учреждении  

«Средняя школа №112 Кировского района Волгограда»  

на 2025 год 
 

№ Вопросы для обсуждения Сроки 

Заседание 1 1. Активизация работы по формированию у 

работников МОУ СШ №112 отрицательного 

отношения к коррупции, предание гласности 

каждого установленного факта коррупции в 

школе. 

2. Формирование негативного отношения 

работников к дарению подарков в связи с 

исполнением ими служебных обязанностей.  

3. Отчет о проведении родительского 

собрания о рассмотрении вопроса незаконного 

сбора денежных средств с родителей (законных 

представителей) 

март, 2025 

Заседание 2 1. Обновление размещаемой информации в 

разделе «Противодействие коррупции» на 

официальном сайте МОУ СШ №112 в сети 

Интернет.  

2. Анализ заявлений, обращений граждан на 

предмет наличия в них информации о фактах 

коррупции 

май, 2025 

Заседание 3 1. Обсуждения плана  проведения 

Международного Дня борьбы с коррупцией. 

2. Анализ мониторинга мнения родителей 

(законных представителей) по вопросам оказания 

платных образовательных услуг, привлечения и 

расходования добровольных пожертвований. 

3. Об итогах анкетирования родителей и 

обучающихся МОУ СШ №112 с целью выявления 

фактов коррупции в образовательной среде.  

ноябрь, 2025 

Заседание 4 1. Анализ выполнения плана мероприятий по 

противодействию коррупции за 2025 год. 

2. Отчет о реализации плана мероприятий по 

противодействию коррупции за 2025 год 

3. Обсуждение плана работы рабочей группы 

для осуществления мероприятий по 

противодействию коррупции на 2026 год 

 

декабрь, 2025 

 


		2025-02-10T13:38:48+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 112 КИРОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"
	Я являюсь автором этого документа




